
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안전정책과

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

안전정책과 20,512,285 22,173,806 △1,661,521

국 30,361

균 11,466,500

도 5,812,010

군 3,203,414

재난·재해대책 종합관리 19,370,030 20,992,173 △1,622,143

국 3,928

균 11,466,500

도 5,764,928

군 2,134,674

재난대책 관리 255,584 213,093 42,491

국 3,928

도 31,678

군 219,978

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 56,578 59,448 △2,870

201 일반운영비 49,638 52,508 △2,870

01 사무관리비 42,700 45,570 △2,870

○안전관리계획 책자 제작
2,400

○안전점검의 날 홍보물 제작
3,000

○안전관리위원회 참석수당
1,200

○축제행사 안전점검 참여수당
3,300

○안전관리자문단위원 참석수당
1,200

○위기관리매뉴얼 책자 제작
2,800

○집중안전점검 홍보물 제작
400

○안전관리자문단 집중안전점검 참여수당
4,500

○기상특보시 등 재난상황실 특근매식
900

○재난안전대책본부 일반수용비 5,000

○재난안전대책본부 급량비
18,000

02 공공운영비 6,938 6,938 0

○재난안전상황실 유지보수 6,938

-상황판(제어)시스템
6,938

202 여비 5,940 5,940 0

01 국내여비 5,940 5,940 0

○재난예방업무 추진 5,940

40,000원*60권

1,000원*250개*12월

100,000원*6명*2회

100,000원*3명*11회

100,000원*3명*4회

25,000원*112권*1회

100원*4,000개

100,000원*15명*3회

9,000원*10명*10일

9,000원*10명*200일

6,938,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○재난시책 추진 1,000

물놀이 인명구호용품 구입 5,100 5,100 0

도 1,530

군 3,570

201 일반운영비 5,100 5,100 0

도 1,530

군 3,570

01 사무관리비 5,100 5,100 0

○물놀이 인명구호용품 구입 5,100

도 1,530

군 3,570

지역자율방재단 운영(자체) 30,035 30,920 △885

201 일반운영비 11,000 11,000 0

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○지역자율방재단원 보험가입
11,000

301 일반보전금 5,435 6,320 △885

11 행사실비지원금 5,435 6,320 △885

○지역자율방재협의회 회의참석 보상
198

○지역자율방재단 교육참석 보상
800

○지역자율방재단 소집수당
4,437

307 민간이전 13,600 13,600 0

02 민간경상사업보조 13,600 13,600 0

○지역자율방재단 지원 8,000

○지역자율방재단 교육 강사 수당
600

○방재활동 참여자 급식
1,600

○지역자율방재단 사무실 일반수용비
2,400

○지역자율방재단 사무실 사무기기 소모품
1,000

지역자율방재단 지원(보조) 2,000 2,983 △983

도 2,000

201 일반운영비 2,000 2,983 △983

도 2,000

01 사무관리비 2,000 2,983 △983

○지역자율방재단 재난대응 특화훈련 2,000

도 2,000

55,000원*200명

9,860원*20명*1회

40,000원*10명*2회

9,860원*10명*3시간*15회

300,000원*2회

8,000원*100명*2회

200,000원*12월

100,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

국가재난대응종합훈련 7,856 7,858 △2

국 3,928

도 1,964

군 1,964

201 일반운영비 7,856 7,858 △2

국 3,928

도 1,964

군 1,964

01 사무관리비 7,856 7,858 △2

○재난대응 안전한국 훈련 7,856

국 3,928

도 1,964

군 1,964

재난취약가구 안전점검 및 정비 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○화재취약계층 자동확산소화기 20,000

군민안전보험 63,215 53,984 9,231

도 7,544

군 55,671

307 민간이전 63,215 53,984 9,231

도 7,544

군 55,671

05 민간위탁금 63,215 53,984 9,231

○군민안전보험 가입 18,861

도 7,544

군 11,317

○군민안전보험 가입(군비추가) 44,354

대중교통 활용 안전문화홍보 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○대중교통 활용 안전문화홍보
14,000

도 4,200

군 9,800

재난·안전체험마당 운영 30,000 30,000 0

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

400,000원*35대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

도 12,000

군 18,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○재난·안전체험마당 운영 30,000

도 12,000

군 18,000

생애주기별 국민안전행동요령 홍보 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

201 일반운영비 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○생애주기별 국민안전행동요령 홍보
2,800

도 840

군 1,960

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○안전보안관 운영
4,000

도 1,600

군 2,400

주택화재 피해주민 지원 20,000 0 20,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○응급복구 장비 임차료 4,000

302 이주및재해보상금 16,000 0 16,000

02 민간인재해및복구활동보상금 16,000 0 16,000

○화재 피해지원 재난지원금 16,000

재해대책 관리 362,344 380,956 △18,612

재해예방 운영 18,078 21,840 △3,762

201 일반운영비 9,950 14,900 △4,950

01 사무관리비 8,950 13,900 △4,950

○재해예방 홍보 현수막
1,200

○여름철,겨울철 재해예방 홍보물 제작
2,400

4,000원*700부

20,000원*20명*10회

60,000원*20개

500원*4,800개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

○자연재난조사 및 복구계획 수립지침서 제
작 1,400

○자연재해유형별표준행동요령 책자 제작
1,600

○재난관련평가 제본비
150

○재해영향평가심의위원회 참석수당 및 검토
수당 2,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○한국방재협회비 1,000

202 여비 7,128 5,940 1,188

01 국내여비 7,128 5,940 1,188

○재해운영업무 추진 7,128

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○재해시책 추진 1,000

재해보상 지원 82,000 0 82,000

302 이주및재해보상금 82,000 0 82,000

02 민간인재해및복구활동보상금 82,000 0 82,000

○재해예방 및 복구 보상 82,000

풍수해 보험(자체) 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○풍수해보험 홍보물 제작
500

재해예방 시설·장비 운영 250,766 296,716 △45,950

201 일반운영비 250,766 220,048 30,718

02 공공운영비 250,766 220,048 30,718

○재난 예·경보시설 회선료 37,560

-전화사용료 7,560

-CDMA 사용료 30,000

○조기경보시스템 22,536

-전기사용료 4,536

-전용회선 사용료
18,000

○재난 예·경보시설 유지보수 190,670

-자동우량경보시설
108,701

-재난문자 전광판 10,600

-강우량기 18,300

-재난정보 CCTV 11,868

-자동음성통보시스템
8,783

-지진가속도 계측기 12,418

35,000원*40부

40,000원*40부

150,000원*1회

100,000원*22명*1회

1,000,000원*1회

500원*1,000부

30,000원*21개소*12월

30,000,000원*1식

18,000원*21개소*12월

375,000원*4개소*12월

1,358,760,000원*8%

132,500,000원*8%

148,339,730원*8%

109,777,850원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

-예·경보시설 보수 20,000

수방자재 및 장비관리 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○수방자재공구 구입 5,000

폭염대책 4,000 7,900 △3,900

201 일반운영비 4,000 7,900 △3,900

01 사무관리비 4,000 7,900 △3,900

○폭염저감시설 유지보수 4,000

지진대책 2,000 5,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○지진대비 홍보물 제작 2,000

재해위험하천 정비 18,172,250 20,200,000 △2,027,750

균 11,246,500

도 5,623,250

군 1,302,500

원풍 재해위험개선지구 정비사업 5,125,500 7,600,000 △2,474,500

균 3,417,000

도 1,708,500

401 시설비및부대비 5,125,500 7,600,000 △2,474,500

균 3,417,000

도 1,708,500

01 시설비 5,125,500 7,600,000 △2,474,500

○원풍 재해위험개선지구 정비 5,125,500

균 3,417,000

도 1,708,500

중리지구 풍수해생활권 종합정비사업 200,000 5,600,000 △5,400,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

403 자치단체등자본이전 200,000 1,383,100 △1,183,100

균 100,000

도 50,000

군 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 1,383,100 △1,183,100

○중리 풍수해생활권 종합정비 200,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

신월지구 풍수해생활권 종합정비사업 2,400,000 200,000 2,200,000

균 1,600,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

도 800,000

401 시설비및부대비 2,400,000 200,000 2,200,000

균 1,600,000

도 800,000

01 시설비 2,400,000 200,000 2,200,000

○신월 풍수해생활권 종합정비 2,400,000

균 1,600,000

도 800,000

구룡 자연재해위험개선지구 정비사업 3,936,750 200,000 3,736,750

균 2,624,500

도 1,312,250

401 시설비및부대비 3,936,750 200,000 3,736,750

균 2,624,500

도 1,312,250

01 시설비 3,936,750 200,000 3,736,750

○구룡 자연재해위험개선지구 정비 3,936,750

균 2,624,500

도 1,312,250

압항 자연재해위험개선지구정비사업 500,000 200,000 300,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

01 시설비 500,000 200,000 300,000

○압항 재해위험개선지구 정비 500,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

신항 자연재해위험개선지구정비사업(보조) 1,140,000 1,400,000 △260,000

균 570,000

도 285,000

군 285,000

401 시설비및부대비 1,140,000 1,400,000 △260,000

균 570,000

도 285,000

군 285,000

01 시설비 1,140,000 1,400,000 △260,000

○신항 자연재해위험개선지구정비사업 1,140,000

균 570,000

도 285,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

군 285,000

화양 자연재해위험개선지구 정비사업 1,200,000 200,000 1,000,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 200,000 1,000,000

○화양 자연재해위험개선지구정비사업(보조) 1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

유하 자연재해위험개선지구 정비사업 1,250,000 1,000,000 250,000

균 625,000

도 312,500

군 312,500

401 시설비및부대비 1,250,000 1,000,000 250,000

균 625,000

도 312,500

군 312,500

01 시설비 1,250,000 1,000,000 250,000

○유하 자연재해위험개선지구정비사업 1,250,000

균 625,000

도 312,500

군 312,500

보강 자연재해위험개선지구 정비사업 1,500,000 600,000 900,000

균 1,000,000

도 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 600,000 900,000

균 1,000,000

도 500,000

01 시설비 1,500,000 600,000 900,000

○보강 자연재해위험개선지구 정비사업 1,500,000

균 1,000,000

도 500,000

도정지구 풍수해 생활권 종합정비사업 200,000 3,200,000 △3,000,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 200,000 3,200,000 △3,000,000

균 100,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

도 50,000

군 50,000

01 시설비 200,000 3,200,000 △3,000,000

○도정 풍수해생활권 종합정비 200,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

묘막 자연재해위험개선지구 정비사업 390,000 0 390,000

균 195,000

도 97,500

군 97,500

401 시설비및부대비 390,000 0 390,000

균 195,000

도 97,500

군 97,500

01 시설비 390,000 0 390,000

○묘막 자연재해위험개선지구 정비사업 390,000

균 195,000

도 97,500

군 97,500

저무니 자연재해위험개선지구 정비사업 330,000 0 330,000

균 165,000

도 82,500

군 82,500

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

균 165,000

도 82,500

군 82,500

01 시설비 330,000 0 330,000

○저무니 자연재해위험개선지구 정비사업 330,000

균 165,000

도 82,500

군 82,500

급경사지 붕괴위험지구 정비 440,000 100,000 340,000

균 220,000

도 110,000

군 110,000

행촌지구 급경사지붕괴위험지역정비사업 400,000 100,000 300,000

균 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

균 200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 급경사지 붕괴위험지구 정비 (단위:천원)

도 100,000

군 100,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000

○행촌지구 급경사지붕괴위험지역정비사업 400,000

균 200,000

도 100,000

군 100,000

행촌N3지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업 40,000 0 40,000

균 20,000

도 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

균 20,000

도 10,000

군 10,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○행촌N3 급경사지붕괴위험지역 정비사업 40,000

균 20,000

도 10,000

군 10,000

재해위험지역 정비 44,000 40,000 4,000

재해위험지역 유지관리 44,000 40,000 4,000

401 시설비및부대비 44,000 40,000 4,000

01 시설비 44,000 40,000 4,000

○재해위험지역 유지관리 44,000

중대재해 예방 95,852 58,124 37,728

중대시민재해 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○중대시민재해예방 안전보건관리체계 구축
컨설팅 20,000

중대재해협의회 운영 2,400 2,100 300

201 일반운영비 2,400 2,100 300

01 사무관리비 2,400 2,100 300

○중대재해협의회 참석수당
2,400

중대산업재해 예방 69,888 52,460 17,428

201 일반운영비 69,888 52,460 17,428

01 사무관리비 69,888 52,460 17,428

○사업장 안전관리 위탁 용역
23,754

○사업장 보건관리 위탁 용역
19,470

100,000원*8명*3회

6,710원*295명*12월

5,500원*295명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 중대재해 예방 (단위:천원)

○2025년 괴산군 정기 위험성 평가 위탁 용역 20,000

○산업안전보건 법정교육비 6,664

중대재해 운영 3,564 3,564 0

202 여비 3,564 3,564 0

01 국내여비 3,564 3,564 0

○중대재해예방업무 추진 3,564

재난·재해대책 종합관리 5,000 65,500 △60,500

재난대책 관리 5,000 65,500 △60,500

산막이나룻길 수상관광센터 관리 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○수상관광센터 유지보수 5,000

지역통합방위체계 확립 104,073 134,814 △30,741

도 7,584

군 96,489

지역방위태세 구축 104,073 134,814 △30,741

도 7,584

군 96,489

예비군 육성지원 76,313 101,895 △25,582

308 자치단체등이전 71,013 74,875 △3,862

12 예비군육성지원경상보조 71,013 74,875 △3,862

○예비군부대 교육 훈련 지원 등 51,013

○통합방위협의회 지원 20,000

403 자치단체등자본이전 5,300 26,520 △21,220

03 예비군육성지원자본보조 5,300 26,520 △21,220

○예비군부대 훈련장 정비 및 장비 구입 5,300

예비군 육성지원(보조) 21,600 21,600 0

도 6,480

군 15,120

308 자치단체등이전 21,600 21,600 0

도 6,480

군 15,120

12 예비군육성지원경상보조 21,600 21,600 0

○예비군 육성지원(보조) 21,600

도 6,480

군 15,120

방독면 보급 3,400 4,950 △1,550

405 자산취득비 3,400 4,950 △1,550

01 자산및물품취득비 3,400 4,950 △1,550

○민방위대 화생방용 방독면 3,400

민방위 주민대피시설 운영관리 2,760 6,369 △3,609

도 1,104



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 지역통합방위체계 확립
단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

군 1,656

201 일반운영비 2,760 6,369 △3,609

도 1,104

군 1,656

02 공공운영비 2,760 6,369 △3,609

○주민대피시설 운영관리 2,760

도 1,104

군 1,656

주민 자위능력 강화 426,546 612,679 △186,133

국 26,433

도 19,599

군 380,514

민방위 교육훈련 강화 29,825 31,801 △1,976

국 2,433

도 2,799

군 24,593

민방위 교육운영 19,064 20,064 △1,000

201 일반운영비 15,500 16,500 △1,000

01 사무관리비 15,500 16,500 △1,000

○민방위 교육훈련 운영 4,000

○민방위복(민방위조끼) 구입 및 세탁 1,000

○민방위 사이버 교육용역비 10,500

202 여비 3,564 3,564 0

01 국내여비 3,564 3,564 0

○민방위업무 추진 3,564

민방위 교육훈련 강사수당 3,000 3,000 0

도 1,200

군 1,800

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,200

군 1,800

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○민방위 교육훈련 강사수당
3,000

도 1,200

군 1,800

민방위교육 강사수당 1,200 1,200 0

국 360

도 252

군 588

201 일반운영비 1,200 1,200 0

국 360

도 252

150,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

군 588

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○민방위 교육 강사수당
1,200

국 360

도 252

군 588

기술지원대 등 전문교육 지원 1,633 1,373 260

국 490

도 343

군 800

301 일반보전금 1,633 1,373 260

국 490

도 343

군 800

11 행사실비지원금 1,633 1,373 260

○기술지원대 등 전문교육 지원 1,633

국 490

도 343

군 800

민방위 리더 양성 과정 360 360 0

국 108

도 76

군 176

301 일반보전금 360 360 0

국 108

도 76

군 176

11 행사실비지원금 360 360 0

○민방위 리더 양성 과정
360

국 108

도 76

군 176

지원민방위대 육성(복제비) 135 90 45

국 41

도 28

군 66

201 일반운영비 135 90 45

국 41

도 28

군 66

01 사무관리비 135 90 45

150,000원*8시간

180,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

○지원민방위대 육성(복제비)
135

국 41

도 28

군 66

지원민방위대 육성(교육여비) 539 360 179

국 162

도 113

군 264

301 일반보전금 539 360 179

국 162

도 113

군 264

11 행사실비지원금 539 360 179

○지원민방위대 육성(교육여비) 539

국 162

도 113

군 264

마을단위 소집단 훈련경비 148 684 △536

국 148

201 일반운영비 148 684 △536

국 148

01 사무관리비 148 684 △536

○마을단위 소집단 훈련경비
148

국 148

국민참여 민방위의날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900

국 570

도 399

군 931

사이버교육 경비 1,846 2,770 △924

국 554

도 388

군 904

45,000원*3명

148,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,846 2,770 △924

국 554

도 388

군 904

01 사무관리비 1,846 2,770 △924

○사이버교육 경비 1,846

국 554

도 388

군 904

비상대비 133,077 143,916 △10,839

국 24,000

도 16,800

군 92,277

을지연습 14,475 13,900 575

201 일반운영비 14,475 13,900 575

01 사무관리비 14,475 13,900 575

○을지연습 운영 14,475

-연습장 운영 4,300

-실제훈련 5,000

-참가자 정식 4,500

-참가자 야식 675

민방공비상시설 유지관리 33,602 32,336 1,266

201 일반운영비 33,602 32,336 1,266

02 공공운영비 33,602 32,336 1,266

○민방위 관련시설 유지보수비 6,000

○비상급수시설 전기료
1,440

○민방위 경보시설 유지보수(용역) 21,290

○민방위 경보시설 전기료
120

○비상급수시설 유지보수(용역) 4,752

비상대비 역량강화교육 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○비상대비 역량강화교육 강사 수당
1,000

주민신고망 관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○주민신고망 홍보 2,000

인력동원 보상금 2,000 2,000 0

302 이주및재해보상금 2,000 2,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 2,000 0

1,846,000원*1식

9,000원*50명*10식

4,500원*50명*3식

40,000원*3개소*12월

10,000원*1개소*12월

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 비상대비 (단위:천원)

○재해대책동원 민방위보상 2,000

민방위경보 사각지역 해소 80,000 80,000 0

국 24,000

도 16,800

군 39,200

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

국 24,000

도 16,800

군 39,200

01 시설비 80,000 80,000 0

○사각지역 민방위 경보 설치
80,000

국 24,000

도 16,800

군 39,200

사회복무요원 지원 263,644 436,962 △173,318

사회복무요원 운영(일반행정) 49,324 66,482 △17,158

301 일반보전금 49,324 66,482 △17,158

10 사회복무요원보상금 49,324 66,482 △17,158

○사회복무요원 49,324

-봉 급(일반행정) 39,204

-중 식 비(일반행정)
5,760

-교 통 비(일반행정)
2,160

-피 복 비(일반행정) 1,200

-사회복무요원 보상책임보험 가입 1,000

사회복무요원 운영(사회복지) 36,320 58,800 △22,480

301 일반보전금 36,320 58,800 △22,480

10 사회복무요원보상금 36,320 58,800 △22,480

○사회복무요원 36,320

-중식비(사회복지)
24,960

-교통비(사회복지)
9,360

-피복비(사회복지)
2,000

사회복무제도 지원(전환사업) 178,000 311,680 △133,680

301 일반보전금 178,000 311,680 △133,680

10 사회복무요원보상금 178,000 311,680 △133,680

○사회복무요원 봉급(사회복지) 178,000

주민자치 지역치안 247,280 168,930 78,350

도 19,899

군 227,381

40,000,000원*2개소

8,000원*3명*12월*20일

3,000원*3명*12월*20일

400,000원*3명

8,000원*13명*12월*20일

3,000원*13명*12월*20일

400,000원*5명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민자치 지역치안
단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

자율방범대 운영 237,280 158,930 78,350

도 19,899

군 217,381

자율방범대 지원 170,950 158,930 12,020

301 일반보전금 155,950 143,930 12,020

06 자율방범대실비지원 155,950 143,930 12,020

○자율방범대 방범활동 야식비 108,180

-남 자 91,980

-여 자 16,200

○자율방범대 운영비 42,570

-남 자 34,650

-여 자 7,920

○괴산읍 자율방범대 사무실 임차료
2,200

○자율방범대 연합대 사무실 임차료 3,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○자율방범대연합대 직무경진대회 및 한마음
체육대회 지원 15,000

자율방범대 피복비 지원 66,330 0 66,330

도 19,899

군 46,431

301 일반보전금 66,330 0 66,330

도 19,899

군 46,431

06 자율방범대실비지원 66,330 0 66,330

○자율방범대 피복비 지원 66,330

도 19,899

군 46,431

지역치안 봉사활동 지원 10,000 10,000 0

해병대전우회 사업지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○해병대전우회 사업지원 10,000

주민자치 소방안전 25,850 175,500 △149,650

의용소방대 운영 25,850 175,500 △149,650

의용소방대 운영 25,850 175,500 △149,650

201 일반운영비 1,850 1,500 350

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○우수 의용소방대원 표창패 제작
1,500

02 공공운영비 350 300 50

4,500원*4명*365일*14대

4,500원*4명*150일*6대

2,475,000원*14대

1,320,000원*6대

2,200,000원*1개소

150,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민자치 소방안전
단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

○태성 산악구조전문의소대 청사 가로등 전
기요금 350

307 민간이전 24,000 24,000 0

04 민간행사사업보조 24,000 24,000 0

○괴산군 의용소방대 기술경연대회 17,200

○괴산군 의용소방대 워크숍 6,800

행정운영경비(안전정책과) 25,506 24,210 1,296

기본경비(안정정책과) 25,506 24,210 1,296

기본경비(안전정책과) 25,506 24,210 1,296

201 일반운영비 20,808 19,512 1,296

01 사무관리비 20,808 19,512 1,296

○기본수용비 9,720

○기본급량비 11,088

202 여비 1,458 1,458 0

01 국내여비 1,458 1,458 0

○안전정책과 기본업무추진 1,458

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○안전정책과 부서운영업무추진
3,240

재무활동(안전정책과) 308,000 0 308,000

내부거래지출(안전정책과) 308,000 0 308,000

내부거래지출 308,000 0 308,000

702 기금전출금 308,000 0 308,000

01 기금전출금 308,000 0 308,000

○재난관리기금 전출금 308,000

300,000원*12월*90%


